
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 046, DE 27 DE NOVEMBRO DE  2020 

 

Institui a Comissão de Seleção do 

Prêmio Funarte Festivais de 

Música 2020   

 

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - FUNARTE, designado 

através da Portaria nº 440, de 11 de setembro de 2020, publicada no 

D.O.U. 14 de setembro de 2020, no uso das atribuições que lhe confere o 

inciso V artigo 14, do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 

07/04/2004, publicado no D.O.U. de 08/04/2004; 

CONSIDERANDO: 

- a cláusula 9.1 do edital do Prêmio Funarte Festivais de Música 2020 

RESOLVE: 

Art. 1º nomear os membros da Comissão de Seleção: Augusto José 

Botelho Schmidt, Carlos Augusto Oliveira Badia de Oliveira, Carlos 

Gonçalves Machado Neto, Flávia Martins Furtado, Gabriela Soares de 

Araújo Góes, Patrick Torquato Gonçalves de Barros e a servidora Eulícia 

Esteves da Silva Vieira, que a presidirá. 

 

LAMARTINE BARBOSA HOLANDA 

 

 

 Página 

 SEÇÃO 1 - Atos Normativos  

 SEÇÃO 2  - Atos Decisórios  

Presidência/Direção Executiva 

1 . 

 SEÇÃO 3  - Atos Enunciativos  

Sumário 
 

BBOOLLEETTIIMM  IINNTTEERRNNOO  DDEE  PPEESSSSOOAALL 
 

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES 
Desde 12 de abril de 1990 

Ano XXIX Nº 11 Edição Extraordinária 

Rio de Janeiro, 27 de novembro de 2020 

 

 

 

  

SEÇÃO II - Atos Decisórios 
 

EDIÇÃO 
EXTRAORDINÁRIA 
NOVEMBRO 2020 

 

 
 

LAMARTINE BARBOSA HOLANDA 

Presidente  
 

KATHRYN GRACE VALDRIGHI 
Diretora-Executiva substituta 

 
MARCIO LOUREIRO TAVEIRA 

Coordenador-Geral de Planejamento e Administração substituto 
 

PAULO HENRIQUE DA COSTA BARROS 
Coordenador de Recursos Humanos substituto 

 
BOLETIM INTERNO DE PESSOAL 

SEÇÃO 1 

Atos Normativos 
SEÇÃO 2 

Atos Decisórios 
SEÇÃO 3 

Atos Enunciativos 
SEÇÃO 4 

Documentos Diversos 

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES 

Coordenação-Geral de Planejamento e Administração  

Coordenação de Recursos Humanos 

https.: www.funarte.gov.br/boletiminterno 

Centro Empresarial Cidade Nova Teleporto 

Avenida Presidente Vargas n°3131 sala 1802 
Fone: 21 2279-8020 

 

http://www.funarte.gov.br/boletiminterno

